
平成３０年６月２２日 
組合員・ご利用者各位 

とうかつ中央農業協同組合 
経営管理委員会会長 秋元 篤司 
代 表 理 事 理 事 長 小倉 忠勝 

 
 

不祥事発生のお詫びと今後の対応について 
 
 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当組合松戸南支店において、職員による現金の着服が発覚いたしました。組合員・ 

ご利用者の皆様には多大なるご迷惑とご心配をおかけしますことを心よりお詫び申し

上げます。 
 

 
記 

 
１．事件の概要 

当事者＝松戸南支店 係長（女性・50 歳代）。 
手口＝組合内金庫からの現金着服。 
 

２．組合員・ご利用者様に対する当組合の対応 
当事者が携わった業務の検証を行い、損害額を保全するために必要な措置を 

講じてまいります。 
お客様にご迷惑が掛からないよう対処し、全ての利用者の皆様に安心してご利

用いただけるよう努めてまいります。 
 

３．再発防止策 
今回の不祥事を厳粛に受け止め、引き続き徹底した事実調査を行っていくとと

もに、再発防止策を策定し、再び同じ事案が起こらないよう内部管理態勢の一層

の強化と役職員のコンプライアンス意識向上に努めてまいります。 
 

 ４．その他  
本件に対するお問い合わせ等は 本店 総務部へお願いいたします。 

お問い合わせ先 電話番号 047(361)2201 
 
                                以 上 


